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u po nekonečném plánování, přípra-
vách projektu a  zpracovávání žádostí 
se podařilo ve  spolupráci s  městem 
Březová a  operačním programem ži-
votního prostředí zrealizovat projekt 
„Zahrada není jen hra“. STRANA 2 STRANA 16 STRANA 11

dení golfového klubu a provozovatele restaurace 

pak byla účastníkům umožněna návštěva golfo-

vého areálu v plném provozu, takže účastníci si 

mohli na vlastní oči vychutnat zápolení sportují-

cích golfistů, a posléze byla připravena návštěva 

místní restaurace s prohlídkou golfového klubu. 

Každý účastník si zde mohl vychutnat trochu sva-

řeného vína či teplého čaje. 

Peloton turistů se pak vydal zpět na Březovou, 

a to po bývalé silnici E6, s průchodem pod stáva-

Radnice nadále poskytuje
  příspěvek na pohřeb Str. 5

Vodné a stočné se v roce 
2015 nezvyšuje Str. 5

Březovský oddíl volejbalu 
informuje Str. 14-15 

30 let oddílu zápasu 
na Březové Str. 14-16
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Cena: 5,- Kč
Vyšlo v Březové dne: 5. 12. 2014

připravuje se 
na leden 2015

Tradiční Novoroční výšlap 

Novoroční turnaj v malé kopané

Vyhodnocení nejlepších 
sportovců roku 2014

Sportovní ples

SLEDUJTE
PLAKÁTY

Asi čtyřicítka výletníků se v sobotu 8. listopadu 

vydala na tradiční podzimní turistický výšlap, po-

řádaný březovskou sportovní komisí. Trasa letos 

nebyla směřována do okolních kopců. Organi-

zátoři tentokrát za cíl zvolili prostory lesoparku 

a golfového areálu pod Březovou. Součástí byla 

návštěva pomníku dnes již zaniklého Horního 

Rychnova, který musel v 60. a 70. letech minulého 

století ustoupit dolové činnosti, účastníci si též 

vyslechli výklad o historii vzniku lesoparku a na-

vazujícího golfového areálu. Díky vstřícnosti ve-

advent na kamenické kapličce

podzimní výšlap tentokrát na golf

První adventní neděli se kamenická kaplička stává 

cílem mnoha poutníků z širého okolí, kteří se zde 

setkávají na malé slavnosti spojené se zapálením 

první svíce na adventním věnci.

Letos tato tradiční akce přilákala historicky nejvíce 

návštěvníků. Program zahájili v 15.30 hod. sólisté 

Březováčku a tradiční koledy v jejich podání sklidi-

ly nejeden velký potlesk. Následovalo vystoupení 

pěveckého sboru Cubitus z Lokte, které umocnilo 

výjimečnou sváteční atmosféru prvního advent-

ního dne. Loketský farář Dr. Majkov poté krátkou 

modlitbou a povídáním připomněl význam a smy-

sl tradičních adventních setkání, kterých se osob-

ně již celou řadu let zúčastňuje.  

pokračování na str. 2

pokračování na str. 3

udne 22. listopadu se konal bowlin-
gový turnaj jednotlivců. na  turnaj se 
mimo stálých soutěžících přihlásilo 
i  několik staronových tváří a  dokonce 
i  pan dr.  stanislav nejezchleba, který 
u nás byl poprvé a nebyl líný k nám při-
jet až z okresu plzeň-sever. 

u ve středu 19. 11. 2014 se uskuteč-
nilo setkání koordinátorů žákovských 
parlamentů v  dolním žandově. koor-
dinátoři se již takto setkávali, ale ten-
tokrát bylo novinkou, že je doprovázeli 
i  zástupci z  řad členů žákovského par-
lamentu. s  paní učitelkou j. novotnou 
vyjeli michelle marečková, filip Bendík 
a aneta hradská. 

! !
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poděkování
Chtěla bych poděkovat panu sta-

rostovi Miroslavu Boudovi za osob-

ní blahopřání a krásný dárek k 85. 

narozeninám.

Kursová Vlasta

Poděkování patří paní Jiříčkové, 

manželům Vytiskovým a  všem 

občanům, kteří se za  mne modlili 

a  podporovali v  boji, který jsem 

v  roce 2012 ve  Fakultní nemocnici 

Plzeň a IKEM Praha skoro vzdal.

Všichni spoluobčané našeho krás-

ného městečka mi nalili velký po-

hár životabudiče, a  tak jsem začal 

bojovat, což trvalo celý rok. Rovněž 

díky profesorům a lékařům v obou 

zdravotnických zařízeních. Nema-

lý podíl na  tomto úspěchu nesou 

i  sestřičky, které se o  mě staraly, 

a  mimo dceru Xenii s  manželem, 

kteří mě denně navštěvovali, byly 

mojí druhou rodinou.

Od  návratu domů se mi věnovaly 

a pomáhaly mi, jak mohly paní Šu-

ličová, paní Vytisková a  paní Ťou-

palová - navštěvovaly mě každý 

den, za  což jim patří rovněž velké 

poděkování. Velké morální podpo-

ry se mi dostalo i od dalších spolu-

občanů našeho krásného městeč-

ka, za což jim také děkuji.

Váš spoluobčan Jan Bajzík

víte, že...?
...radnice přehodnotila zamýšlené 

pořízení techniky pro kompostár-

nu, které se mělo s dotační podpo-

rou aktuálně realizovat? Důvodem 

pro odstoupení od záměru byla 

především technická složitost a ne-

vhodnost předmětného zařízení. 

Myšlenka podpory kompostová-

ní ve městě však nekončí, nyní se 

bude hledat v rámci dotací jiné 

cesta, s menší náročností provozu, 

s úspornější technologií, atd.

...se v novém „povolebním“ slože-

ní sešla na jednání kulturní komise 

časím, byla celá akce zúčastněnými velmi klad-

ně hodnocena. Což je zavazujícím signálem pro 

sportovní komisi, aby v pořádání podobných akti-

vit pokračovala i v budoucnu.

-r-

jící dálnicí, podél vodoteče rychnovského potoka 

a dále směrem k současnému cvičišti kynologů. 

Celý okruh činil cca 8 km, a vzhledem k tomu, že 

celý den byl provázen pěkným slunečným po-

Pokračování na str. 3

podzimní výšlap tentokrát na golf

dokončení ze str. 1 

slavností otevření školní zahrady

Po nekonečném plánování, přípravách projektu 

a zpracovávání žádostí se podařilo ve spolupráci 

s Městem Březová a Operačním programem Život-

ního prostředí zrealizovat projekt „Zahrada není jen 

hra“. Cílem tohoto projektu bylo vytvoření zázemí 

pro děti, které nebude poskytovat pouze herní vy-

užití a podporovat tělesné dovednosti dětí, ale i roz-

víjet znalosti a poznatky o přírodě, dětskou fantazii 

a zvídavost. A tak na školní zahradě vyrostl trvalkový 

záhon ve formě spirály, kde se mimo jiné nacházejí 

i tradiční bylinky. Ovocná zahrádka se záhonky, kde 

se děti seznamují s ovocem a zeleninou a pomáhají 

se zahradnickými pracemi. Nepřístupné svahy byly 

osázeny keři a trvalkami, které budou školní zahradu 

zdobit během celého roku. Staré a napadené stro-

my byly pokáceny a nahrazeny novými zajímavými 

druhy, jako je ořech, kaštan jírovec či sakura a z keřů 

šípek, rakytník, moruše či magnólie. Po zahradě si 

děti společně s p. učitelkami rozmisťují informač-

ní tabulky, kdy společně vytvoří popisku a umístí ji 

na správné místo. Tím se sami podílejí na vytváření 

malé naučné stezky. Na dřevěných výukových pa-

nelech poznávají zvířata, rostliny a keře pomocí ob-

rázků a vyhledávají podobnosti v přírodě. Rozsáhlé 

opravě byl podroben zahradní srub, kde vzniklo zá-

zemí nejen pro umístění hraček, ale i pro experimen-

tování, jarní výsadbu či tvoření z přírodnin a prostor 

pro umístění zahradního nářadí. Spojovacím prvkem 

jsou zemské symboly Oheň, Voda, Země, Vzduch, 

doplněny symbolem Slovo. V rámci slavnostního 

otevření byl připraven pro děti a jejich rodiče boha-

tý program s prohlídkou zahrady a plnění úkolů. Byli 

pozvání členové rady Města Březová v čele s panem 

starostou, bývalí zaměstnanci a přátelé mateřské 

školy. S organizací nám ochotně pomohli členové 

místního loutkového souboru a děti z Pionýrské 

skupiny Březová. Tímto všem zúčastněným velice 

děkujeme za podporu i pomoc při realizaci a věříme, 

že naše školní zahrada bude pro děti opravdovým 

přínosem.          Jitka Hornerová, MŠ Komenského



3zprávy z našeho města

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  prosinec 2014

města? Členové a členky byli sezná-

meni s jednacím řádem a věnovali 

se přípravě prosincových kulturních 

akcí (Mikuláš, zájezd Bamberk, Vá-

noční koncert) a též přípravě plánu 

kulturních akcí na rok 2015 včetně 

návrhu rozpočtu.

...se posuzuje možnost zajištění vlast-

ního výdejního skladu pohonných 

hmot? Stávající legislativa umožňuje 

umístění několikakubíkové nádrže, 

vše bude ještě odvislé od možností. 

Zkoumá se možnost pronájmu nebo 

pořízení vlastního zařízení.

...vzhledem k neustálému nárůstu 

dluhů za pronájem městských bytů 

se zkoumá možnost úpravy stáva-

jících nájemních smluv, aby bylo 

v případě neplatičů méně obtížně 

vypovědět užívání? Vzhledem k plat-

né legislativě je totiž dnes velmi pro-

blematické docílit tzv. vyklizení bytu. 

V neposlední řadě se také připravuje 

ustavení pracovní skupiny k řešení 

dluhů, která bude posuzovat mož-

nosti, navrhovat opatření atd.

...radnice vzhledem k četným žá-

dostem připravuje podmínky pro 

úplatné zapůjčování zdvihací plo-

šiny? Na radnici se totiž často ob-

racejí např. společenství vlastníků, 

která s pomocí této techniky chtějí 

vyčistit okapy apod.

...se řeší majetkoprávní vztahy u po-

zemků mezi garážemi, které jsou 

nyní evidovány jako louky? Tento 

stav je tedy třeba napravit.

...radnice bude řešit úpravu veřejné-

ho osvětlení komunikace z města 

na hřbitov? Část cesty je totiž dnes 

neosvětlená. Stávající svítidla také 

budou nahrazena úspornějšími.

...bude zadán úkol posoudit mož-

nost získání dotace na nový bez-

drátový veřejný rozhlas? V sou-

časné době se totiž na stávající 

technologii projevují časté poru-

chy. 

...zkoumá se možnost získání do-

tace v rámci zvýšení bezpečnosti 

dopravy na dlouhodobě plánova-

Pokračování na str. 4

cího fotbalového stadionu, zejména stav přípravy 

dlouhodobého investičního záměru - výstavby 

náhradního tréninkového hřiště. Dále vyjádřil 

přesvědčení, že nedávno dokončená plocha ma-

lého hřiště s umělým povrchem bude smysluplně 

využívána, a to hlavně dětmi a mládeží. Doplnil 

též několik informací týkajících se dobudování či 

úprav zázemí pro veřejnost, skladových prostor aj. 

8. listopadu se v klubovně na stadionu FK Olym-

pie uskutečnilo závěrečné posezení březovských 

fotbalistů. Klubovna byla zcela zaplněna a vý-

bor FK připravil pro všechny malé občerstvení. 

Na akci byl pozván také starosta města Miroslav 

Bouda, který všem poděkoval za činnost a dobrou 

reprezentaci, vyzdvihnul práci trenérů, poděkoval 

výboru FK Olympie a nastínil vize rozvoje stávají-

fotbalisté se loučili a děti dostaly hřiště

advent na kamenické kapličce

dokončení ze str. 1

Tak jako každá společenská akce, ani tato by se ne-

mohla uskutečnit bez práce řady organizátorů. Po-

děkování tedy zasluhují pracovníci MH, kteří již v čas-

ných ranních hodinách postavili a vyzdobili stánek, 

dále dobrovolníci p. Daneš, p. Suchý a p. Szolar, kteří 

v poledních hodinách připravili teplý čaj a svařené 

víno, aby mohli akci u kamenické kapličky zpříjemnit 

malým občerstvením, a v neposlední řadě pan Tomáš 

Katzer, který již tradičně připravil adventní věnec.

Březovská radnice v minulosti reagovala na zrušení 

tzv. státního pohřebného a v rozpočtu každoročně vy-

členila prostředky na pomoc občanům, které postihla 

smutná událost – úmrtí rodinného příslušníka. I v příš-

tím období chce radnice s touto alespoň symbolickou 

pomocí pokračovat. Podmínkou pro poskytnutí po-

moci je trvalý pobyt na Březové (zemřelého i žadate-

le o podporu). V případě pohřbu bez obřadu radnice 

po projednání v komisi sociální a zdravotní poskytuje 

2.000,- Kč, při pohřbu s obřadem je pak výše podpory 

3.000,- Kč. K vyřízení je třeba doložit úmrtní list a faktu-

ru za pohřeb referentce MěÚ p. Lence Fialové, č. dv. 5 

(1. patro). Případné bližší informace poskytne p. Fialová 

na tel. 352 633 516.                                                        -lf-

radnici lze požádat o příspěvek na pohřeb

Pánové Gábriš a Melichar
- dva tahouni z Kostelní Břízy, za celoroční starost 

o život a dění v obci, za péči o novou pergolu 

a p. Gábriš také za to, že umožnil umístit lavice 

a stoly na svůj pozemek.

Pracovníci MH 
za instalaci vánočního stromu na náměstí.

pochvalu zasluhují...

Úsek elektro 
za spoustu odvedené práce na vánoční výzdobě 

města.

Pan Michal Pehanič
za koordinaci činností v souvislosti s realizací nové-

ho veřejného osvětlení v Rudolci.

u vedoucí investičního útvaru Bc. jakuB fajt předává fotBalové droBotině nové hřiště s umělým 
(ByŤ trochu Zasněženým) povrchem...
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Pokračování na str. 5

né přemístění dolní autobusové 

zastávky na bývalou silnici E/6? 

...se již nezadržitelně blíží termín roz-

hodnutí o dotaci na druhou etapu 

přestavby kulturního domu? Město 

proto již preventivně mapuje skla-

dovací kapacity, aby bylo v případě 

zahájení realizace kam uložit spous-

tu materiálu našich loutkařů, diva-

delníků atd.

...je konečně na světě nová verze 

studie zástavby lokality Výsluní? 

Tento investiční záměr bude roz-

dělen na dvě etapy. V té první 

bude na náklady města zřízena 

nová přístupová komunikace 

s příslušnými inženýrskými sítěmi 

kolem požární zbrojnice, ve druhé 

etapě pak bude provedeno sa-

motné zasíťování budoucích sta-

vebních parcel - zde se již předpo-

kládá zásadní finanční spoluúčast 

budoucích zájemců o výstavbu. 

Jedná se o velmi atraktivní úze-

mí, o získání stavebních pozemků 

tak již neoficiálně projevila zájem 

řada potencionálních kupujících. 

V roce 2015 by radnice chtěla zís-

kat stavební povolení. O záměru 

budeme blíže informovat v někte-

rém z příštích vydání.

...v rámci průběžné údržby byly 

provedeny generální opravy střech 

garáží MH a šaten a umýváren FK 

Olympie?

...letos pořízený zametací vůz byl 

dovybaven zařízením na posyp 

a pluhování? Toto zařízení již bylo 

také odzkoušeno. Automobil bude 

vzhledem ke svým rozměrům vyu-

žit hlavně ve stísněných prostorech. 

...vznikla další nová parkovací mís-

ta, tentokrát v dolní části ul. Hlav-

ní? Město bude i nadále v budo-

vání parkovacích míst pokračovat 

v souladu s dlouhodobým projek-

tem. Je zřejmé, že nelze „udělat“ ce-

lou Březovou naráz, ostatní obyva-

telé tedy nechť jsou shovívaví, také 

na ně dojde. Nyní přijde na řadu 

ulice Dvořákova, Okružní atd.

8. jednání RM Březová, již v novém složení, se konalo 

dne 10. listopadu 2014. Radní se zabývali především 

záležitostmi, které je třeba řešit vždy po komunál-

ních volbách - ustanovení nových orgánů, komisí 

atd. Samozřejmě také připravili první řádné jednání 

nového zastupitelstva (24. listopadu). Projednali též 

jednací řády zastupitelstva města, rady města, výbo-

rů a komisí, které buď ve vlastní kompetenci schváli-

li, nebo doporučili ke schválení zastupitelstvu. Velmi 

důležitým bodem pak bylo zřízení a složení porad-

ních orgánů rady města, tedy komisí. Ty budu v no-

vém volebním období pracovat v tomto složení: 

Komise sociální a  zdravotní: Strnadová Jana 

(předsedkyně), Fialová Lenka (tajemnice), Janurová 

Dana, Hergethová Alena, Ohnesorgová Marie, Jur-

číková Jana, Průchová Eva, Szoltészová Vladimíra 

(členky), 

Komise výstavby: Ing. Mašek Jiří, CSc. (předseda), 

Sladká Anna (tajemnice), Bc. Fajt Jakub, Bc. Pehanič 

Michal, Platl Miroslav, Schneider František (členové), 

Komise kulturní: Bc. Bedeč Michal (předseda), 

Škubalová Šárka (tajemnice), Runtová Eva, Bc. Sa-

cherová Gabriela, Mgr. Kučerová Dana, Mgr. Rayma-

nová Vlasta, PaedDr. Kršová Radomíra, Fašinová Gita, 

Bc. Procházková Hanka, Lelek Miroslav (členové), 

Komise sportovní: Szolar Lukáš (předseda), 

Bc. Chladová Kristýna (tajemnice), Kortus Petr, Peter-

ka Pavel, Suchý Pavel, Hora Vladimír (členové),

Komise pro integrované obce (KIO): Královec 

Jiří (předseda), Bělíček Jaroslav (tajemník), Fülöpová 

Marie, MUDr. Fišerová Lenka, Ing. Schubert Jaroslav, 

Černohorský Ivo, Gajdoš Josef (členové),

Likvidační komise: Strnadová Jana (předsedkyně), 

Zubr Martin (tajemník), Jiříček Jan, Kašparová Jana, 

Werner Richard (členové), 

Škodní komise: Kašparová Jana, Zubr Martin, 

Bc. Fajt Jakub, Sladká Anna, Musilová Libuše, 

Redakční rada: Bouda Miroslav, Jiříček Jan, Zubr 

Martin, Kašparová Jana, Chrástková Knířová Michala.

Zastupitelstvu poté radní doporučili schválit 6. roz-

počtové opatření a ustanovení a složení nových 

výborů kontrolního a finančního. Zabývali se však 

též zápisy z jednání komisí ještě před komunálními 

volbami. V různém pak ještě projednali a schválili 

celou řadu dalších záležitostí - mimo jiné kompe-

tence místostarosty města, právo nošení závěs-

ného odznaku pro starostu Miroslava Boudu, mís-

tostarostu Jana Jiříčka a 1. radního Josefa Brandla, 

jmenovali členy komisí pro veřejné zakázky, vybrali 

dodavatele stavby „Multifunkční centrum Březová 

– 2. etapa, stavební část“ - společnost ISSO – inže-

nýrské stavby Sokolov a dodavatele vybavení MFC 

mobiliářem - společnost QUERCUS NÁBYTEK s.r.o. 

Zlín, odsouhlasili finanční příspěvek na pohřebné, 

schválili přijetí účelového finančního daru pro ZŠ 

Březová, doporučili ZM pověřit místostarostu města 

k jednání za město na schůzích společenství vlast-

níků v Březové, odsouhlasili záměr prodloužení ná-

jemní smlouvy v čp. 133 – cukrářství a pronájem 

nebytových prostor v čp. 123, přidělili také byt v čp. 

131, projednali a doporučili ZM nabytí pozemků 

od Státního pozemkového úřadu Praha, schválili 

dodatek k dohodě o poskytování stravovacích slu-

žeb ve školní jídelně ZŠ Březová, dodatek č. 2 k man-

dátní smlouvě na energetické služby a odsouhlasili 

rovněž přijetí několika důležitých dotací, zejména 

na akci „Zateplení MěÚ Březová“ a „Městskou zelení 

blíže občanům“. Naopak zrušili usnesení k uzavření 

smlouvy na akci „Kompostování v městě Březová“, 

která byla vzhledem k technickým podmínkám stor-

nována. V závěru ještě schválili vyřazení nepotřeb-

ného majetku města. Na vědomí radní vzali informa-

ci o konání valné hromady Sokolovské vodárenské 

s.r.o. a Vodohospodářského sdružení měst a obcí 

Sokolovska a stav dluhů a pohledávek města k 10. 

11. 2014, kdy starosta města navrhnul zřídit pracovní 

komisi pro vymáhání dluhů.

Zastupitelé se sešli na pracovním zasedání poprvé 

dne 24. listopadu 2014. Nejprve schválili jednací 

řády zastupitelstva a výborů pro nové volební ob-

dobí, poté odvolali všechny dosavadní členy výborů 

finančního a kontrolního a ustanovili tyto v tomto 

novém složení: Výbor finanční - Šafnerová Květo-

slava (předsedkyně), Zubr Martin (tajemník), Brandl 

Josef, Mgr. Kávová Andrea, Mgr. Halčinská Milena, 

Bobková Radka (členové), výbor kontrolní - Bou-

kal Lubomír (předseda), Musilová Libuše (tajemni-

ce), Bc. Nikodém Martin, Ing. Pokluda Radomír, Vy-

tisková Dagmar, Kročáková Marie (členové).

V dalším bodu pak projednali a schválili 6. rozpoč-

tové opatření v roce 2014, poté v bodě „Různé“ 

pověřili místostarostu města p. Jana Jiříčka jed-

nat za město Březová na schůzích Společenství 

vlastníků, odsouhlasili nabytí pozemků od Stát-

ního pozemkového úřadu a na závěr delegovali 

místostarostu města p. Jana Jiříčka jako zástupce 

společníka společnosti Sokolovská vodárenská 

s.r.o. na valnou hromadu společnosti Sokolovská 

vodárenská, a uložili mu, aby za město Březová 

kladně hlasoval o schválení výše vodného a stoč-

z jednání zm a rm
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ného pro rok 2015, o schválení výše nájemného 

pro rok 2015, o plánu investic pro rok 2015, o od-

volání členů dozorčí rady, o volbě nových členů 

dozorčí rady a o personálních změnách na pozici 

prokuristy, podle předložených návrhů.

Po jednání zastupitelstva se sešli členové RM k dal-

šímu, již 13. mimořádnému jednáni v roce 2014. 

Zapotřebí bylo totiž schválit nové platové výměry 

ředitelů zřízených příspěvkových organizací vhle-

dem k novému nařízení vlády o zvýšení platů za-

městnanců ve veřejném sektoru, a na tomto jedná-

ní radní také schválili ceník zapůjčení tzv. zvedací 

plošiny na vozidle Gazela, neboť se vyskytly četné 

žádosti o jeho zapůjčení ze strany především míst-

ních společenství vlastníků bytových jednotek 

za účelem např. čištění okapů apod.

Hned o dva dny později, tedy 26. listopadu, se 

členové rady sešli k již 14. mimořádnému jedná-

ní. V tomto případě bylo třeba aktuálně schválit 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace od SFŽP 

a MŽP na pořízení tzv. svozového vozidla v rám-

ci dotační akce „Zlepšení nakládání s odpady 

ve městě Březová“. Nové svozové vozidlo by mělo 

být dodáno do konce tohoto roku a ještě letos 

snad dorazí i příslušná dotace, která má krýt pře-

vážnou část pořizovací ceny této techniky.

...i přes určité obavy či smíšené po-

city se nakonec jako zdařilá ukázala 

akce pořádaná v hale MFC – rocko-

vý koncert skupiny Coda? Pořadatel, 

stávající nájemce restaurace MFC 

p. Uxa, se pořadatelské úlohy zhos-

til na výbornou a akce si našla své 

publikum. Sešlo se na ní nebývalé 

množství vyznavačů starého dobré-

ho rocku. Hladký průběh pak může 

být příslibem uspořádání podobné 

akce i v roce2015.

...za finanční podpory Nadace ČEZ 

byla dokončena další etapa revitali-

zace tzv. třešňovky v prostoru mezi 

bývalou silnicí R6 a ulicí Dvouletky? 

Byl tak mj. naplněn požadavek neda-

leko bydlících domkařů, kteří žádali 

formou výsadby zeleně odstínění 

od dopravního provozu na nedale-

kém kruhovém objezdu.

...se na radnici obrátili zástupci včela-

řů z našeho města, kteří v tomto roce 

zaznamenali leckdy až katastrofální 

úhyn svých včelstev? Tento jev dávají 

do souvislosti s nedávno provede-

ným postřikem k likvidaci bolšev-

níku, jenž měl zapříčinit zničení tzv. 

létavek a v důsledku toho vysoký vý-

skyt nemoci varoázy. Radnice se pro-

to obrátila na Karlovarský kraj, který 

postřik proti bolševníku realizoval, 

s žádostí o spolupráci a případnou 

pomoc postiženým včelařům.

z činnosti 
mas 
Sokolovsko
Místní akční skupina Sokolovsko je 

organizací sdružující města a nej-

různější podnikatelské subjekty 

a zabývá se zprostředkováním čer-

pání dotací EU na místní úrovni 

z několika operačních programů, 

některé projekty pak také sama 

realizuje. Aktuálně probíhá dle 

platného harmonogramu projekt 

Zdraví v rámci OPVK, kde v měsíci 

říjnu proběhl kontrolní den a MAS 

již obdržela 60% zálohu na realizaci. 

Pokračování na str. 6

Valná hromada vodohospodářské společnosti So-

kolovska bude dne 19. prosince kromě schválení 

plánu investic pro rok 2015 a změn v orgánech 

společnosti též schvalovat cenu vody pro rok 2015. 

Občany jistě potěší informace, že poprvé po mno-

ha letech nedojde v roce 2015 k navýšení vodné-

ho a stočného, které by tedy mělo činit stejně jako 

v roce 2014 95,95 Kč. 

dobrá zpráva. Vodné se v roce 2015 nezvyšuje

krajská soutěžní výstava zo kv kraje

18. října se opět konala v chovatelském areálu 

v Kostelní Bříze Krajská soutěžní výstava základ-

ních organizací Karlovarského kraje. Tato je jed-

na z nejdůležitějších výstav drobného zvířectva 

v naše kraji. Hlavní zaměření bylo na soutěž v od-

bornosti chovatelů králíků, ale i soutěž chovatelů 

holubů měla letos stoupající úroveň. Již několik let 

je hlavní pozornost věnována výsledkům chova-

telů králíků. V této odbornosti bylo vystaveno 212 

králíků z našeho kraje včetně účasti králíků ze Sas-

ka a Bavorska. Škoda, že tuto výstavu bojkotovaly 

ZO Sokolov a Chodov.

Přesto odborní návštěvníci tuto expozici hodnotili 

velmi kladně. Co se týče soutěže o nejlepší základní 

organizaci, kde se soutěžilo o poháry starosty měs-

ta Březová, se umístily na prvních třech místech:  

1. místo ZO Aš, 2. místo ZO Lipová, 3. místo Aš 2. 

Tyto základní organizace dosahují v posledních 

letech nejlepších výsledků. Kromě těchto pohárů 

bylo uděleno devět čestných cen a šest čestných 

cen pro mladé chovatele, mezi nimiž byly i sest-

ry Rampovy ze základní organizace Kostelní Bří-

za, a šest pamětních medailí se stuhou trikolory 

v barvách naší republiky.

Stoupající úroveň měla v letošním roce i expo-

zice holubů (měla 131 kusů). 1. místo získal pří-

tel Ing. Kroft na Kapucíny, 2. místo přítel Schuh 

na Portugalské Rejdiče a 3. místo přítel Fischer 

na České Čejky. I na tyto holuby byly uděleny po-

háry starosty města Březová.

Poněkud slabší účast byla v expozici drůbeže, kde 

byly uděleny tři čestné ceny, avšak potěšením 

bylo, že pohár nejlepšího kohouta získal mladý 

chovatel ze ZO Cheb Jakub Tirala.

Kromě expozice vystavených zvířat je třeba ocenit 

snahu pořadatelů o doplněnou expozici prodeje 

zahradnických potřeb, prodej ovocných stromků, 

keřů, květin, hnojiv i ochranných prostředků pro-

ti škůdcům. Ocenit je třeba příjemné posezení 

v chovatelském prostředí areálu v chráněné kra-

jinné oblasti Slavkovského lesa. Chtěl bych jmé-

nem základní organizace chovatelů Kostelní Bříza 

poděkovat starostovi města Březová, tajemnici 

města a asistence starosty za jejich pomoc při za-

jištění této výstavy, bez jejich pomoci bychom tak 

rozsáhlou výstavu nemohli uskutečnit. Budeme se 

snažit obohatit kulturní program o možnost po-

slechu dechové hudby a další možný program.

Přáli bychom si, aby nás občané Březové více pod-

pořili svou účastí, my na druhé straně uděláme vše 

pro Vaši spokojenost. Již nyní bychom Vás chtěli 

pozvat na naše příští výstavy v roce 2015, které 

připravujeme na 18. července a 17. října.

Zens Herbert, předseda ZO ČSCH Kostelní Bříza
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V rámci PRV – partnerství se připra-

vuje projekt spolupráce pěti MAS 

(MAS Sokolovsko, MAS 21, MAS 

Krušné hory, MAS Český les, MAS 

Zlatá cesta), zájem projevila MAS 

Radbuza. V rámci OPLZZ se očeká-

vají výsledky kontroly FÚ. Provádí se 

též monitoring ukončených projek-

tů dle plánovaného rozpisu, v letoš-

ním roce v rámci tohoto programu 

budou vydána dvě čísla časopisu 

Leader a Sokolovsko. V rámci ROP 

bude naplánována schůzka s obce-

mi a partnery projektu (zima 2015) 

a byla odevzdána MZU projektu 

Cyklostezky. 

V rámci Krajské sítě MAS Karlovarské-

ho kraje bude zorganizováno školení.

knihovna připomíná 
významná výročí

prosinec 2014

1. 12. 1997 zemřel Jiří Pleskot, diva-

delní a filmový režisér – Polnočná 

omša, Oddechový čas, Hotel pro 

cizince aj.

3. 12. 1902 narozena Olga Scheinpflu-

gová, herečka a spisovatelka – Madla 

z cihelny, Okénko, Chladné světlo aj.

6. 12. 1937 narozen Jiří Kodet, herec 

– Knoflíkáři, Pelíšky aj.

10. 12. 1902 narozen Václav Trégl, 

herec – Ukradená vzducholoď, Léto 

s kovbojem, Lidé z maringotek atd.

12. 12. 1882 narozen Jiří Mahen, spi-

sovatel a dramatik – Plamínky, Co 

mi liška vyprávěla, Dvanáct pohá-

dek a mnohé další

14. 12. 1957 zemřel Josef Lada, ma-

líř – Kocour Mikeš, O chytré kmotře 

lišce, Říkadla

15. 12. 1987 zemřel Bohumil Říha, 

spisovatel – Divoký koník Ryn, Dok-

tor Meluzín, Dvě jara

17. 12. 1787 narozen Jan Evange-

lista Purkyně, přírodovědec, fyzio-

log, filozof a spisovatel, významný 

národní buditel – Orážení obrazu 

bez konce aj.

Vážení a milí spoluobčané.

Dovolte mi, abych úvodem v této rubrice ještě jed-

nou poděkoval všem voličům za důvěru, kterou mi 

opětovně vyjádřili v letošních komunálních volbách, 

stejně jako děkuji za hlasy pro celou naši nezávislou 

kandidátku. Ujišťuji Vás, že si této důvěry vysoce ce-

ním a pokusím se ji i v následujícím volebním obdo-

bí nezklamat. 

Stejně tak děkuji za důvěru všem nově zvoleným 

i staronovým a ostříleným zastupitelům, kteří mě 3. 

listopadu na ustavující schůzi zastupitelstva opětov-

ně potvrdili do funkce starosty našeho městečka.

Zároveň jim přeji zdravý úsudek, konstruktivní po-

hled na věc a mnoho zdaru při výkonu funkce za-

stupitele.  

Před námi všemi jsou tedy další čtyři roky práce. Vel-

kým příslibem se zdá skutečnost, že ve valné většině 

je volební program místních volebních seskupení 

shodný, takže nejsou pro již tradiční dělnou práci 

v zastupitelstvu našeho města žádné zásadní pře-

kážky.

Asi je na místě v této chvíli připomenout, shrnout 

alespoň ty nejzákladnější priority, které jsme si pro 

toto volební období vytkli. Pokusím se je shrnout 

do tří, čtyř bodů.

Za prvé. Budeme se snažit udržet a dále zlepšovat 

stávající úroveň všech komunálních služeb, počínaje 

například školstvím a konče třeba nabídkou kulturně 

společenského a sportovního vyžití, které jsou v na-

šem městě tradičně na velmi slušné úrovni, stejně 

jako se budeme nadále snažit o co nejširší podporu 

podnikatelů a živnostníků, kteří v našem městě pů-

sobí a zajišťují tak pro naše občany nejen obchod 

a potřebné služby, ale také zaměstnanost. 

Za druhé. V tomto volebním období máme před 

sebou poslední jedinečnou příležitost využít a čer-

pat evropské dotační programy. Proto se budeme 

intenzivně snažit vyhledávat a využívat ty dotační 

tituly, které přinesou našemu městu a přidruženým 

obcím potřebné finanční prostředky na projekty, 

vedoucí ke zlepšení infrastruktury, či ke zlepšení ži-

vota ve všech možných oblastech. Jako příklad by 

zde mohla posloužit naše již podaná žádost o do-

taci na druhou etapu přestavby kulturního domu. 

Pokud budeme s naší žádostí úspěšní, což se ukáže 

již ve velmi brzké době, čeká nás další, z finančního 

hlediska obří, investiční akce. Občané by se tak do-

čkali například nového, moderního kina a loutkové 

scény, ale v neposlední řadě i nových prostor měst-

ské knihovny. 

Za třetí. Budeme pokračovat v postupných opravách 

místních komunikací a dalším budování potřebných 

parkovacích míst na dalších místech v Březové, a po-

kračovat chceme v přípravě další lokality pro tolik 

žádanou výstavbu rodinných domů.

A snad ještě za čtvrté. Nadále se budu za svoji osobu 

snažit, aby zde naše radnice byla opravdu pro všech-

ny občany bez rozdílu, a aby byly dveře kanceláře 

starosty i nadále otevřené všem.

Náš program v těchto dnech získává konkrétní po-

dobu v právě intenzivně připravovaném rozpočtu 

města na rok 2015 a v rozpočtovém výhledu na roky 

další. S obsahem těchto dokumentů Vás budeme 

samozřejmě po jejich schválení prostřednictvím na-

šeho časopisu informovat.

Závěrem přeji všem našim občanům příjemné pro-

žití Vánočních svátků, do nového roku pak mnoho 

zdraví, štěstí, osobních úspěchů a rodinné i osobní 

pohody. 

Miroslav Bouda, starosta města

slovo starosty

Pokračování na str. 7
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17. 12. 1887 narozen Josef Lada, ma-

líř – Kocour Mikeš, O chytré kmotře 

lišce, Říkadla aj.

21. 12. 2007 zemřel Věra Galatíková, 

herečka – My všichni školou povin-

ní, Kytice, Všichni dobří rodáci aj.

22. 12. 1867 narozen František 

Xaver Šalda, spisovatel, kritik a li-

terární historik – Analysa, Strom 

bolestí, Tažení proti smrti aj.

24. 12. 1982 zemřel Louis Aragon, 

francouzský spisovatel – Plameny 

radosti, Irena, Aurelián aj.

30. 12. 1952 zemřel Ivan Olbracht 

(vlastním jménem Karel Zeman), 

spisovatel – Rasik a pes, Pátý pakt, 

Biblické příběhy aj.

31. 12. 1877 narozen Viktor Dyk, bás-

ník, prozaik, dramatik, novinář a po-

litik – Milá sedmi loupežníků, Po-

hádky z naší vesnice, Poslední rok aj.

Příjemné prožití Vánočních 

svátků a šťastný nový rok všem 

čtenářům!

u žaludové 
pochoutky
V době několika let nazpátek jsem 

dovážel kaštany a žaludy, které 

posbíraly městské děti v Sokolo-

vě i na Březové. Na korbu mého 

služebního auta se dalo naložit 

až 6 q posbíraných plodů. Takové 

lahůdky jsme předkládali hlavně 

zvěři v oboře Studánka, kde je dan-

čí a mufloní zvěř, a je větší naděje, 

že lahůdkové krmivo neseberou 

divočáci.

Jednou jsem nakládal pytle žalu-

dů a všiml jsem si, že je děti sbíraly 

již před delší dobou, a proto byla 

většina plodů již trochu plesnivá. 

Takové žaludy jsou pro zvěř již ne-

bezpečné. Hlad ji přinutí, že je se-

žerou, ale v bachoru se plíseň pře-

mění na otravu. Protože mě bylo 

líto dětem žaludy vracet, rozhodl 

jsem se, že je tentokrát nedám 

do obory, ale do lesa nedaleko bý-

valé vsi Ostrov (dříve Verda), kde 

Pokračování na str. 8

Nově zvolené orgány města se postupně scházejí 

na svých prvních jednáních, schvalují si své jednací 

řády, seznamují se s chodem úřadu, příslušnou le-

gislativou atd. Radnice v nejbližších dnech zároveň 

očekává zásadní informaci o přidělení či nepřiděle-

ní dotace na případnou stěžejní akci rozpočtu roku 

2015, tedy 2. etapu přestavby kulturního domu, kte-

rá v případě přidělení této dotace bude mít zcela zá-

sadní vliv na rozpočet roku 2015. Za těchto okolností 

se jeví jako nejpraktičtější zahájit hospodaření města 

v roce 2015 v režimu tzv. rozpočtového provizoria 

a konkrétní rozpočet města projednat a schválit až 

poté, kdy budou tyto zcela zásadní informace k dis-

pozici. Už také proto, že návrh rozpočtu je třeba v zá-

konné patnáctidenní lhůtě před jeho schvalováním 

zveřejnit na úřední desce. Schvalování konkrétního 

rozpočtu města na rok 2015 již na prosincovém jed-

nání ZM by tak bylo za daných okolností záležitostí 

„poněkud krkolomnou“.

Pro počátek roku 2015 bude tedy navrženo schvá-

lit provozní hospodaření v tzv. provizorním režimu 

podle rozpočtu roku 2014. Tento režim je koneckon-

ců ošetřen platnou směrnicí ZM Březová „O finanč-

ním hospodaření a provádění finanční kontroly“, kdy 

se stanovuje v případě neschválení rozpočtu před 

začátkem roku provozní hospodaření města podle 

rozpočtu předchozího roku, s tím, že se případně 

výslovně povolí čerpání též nezbytných investičních 

výdajů, pokud vyplývají ze smluvních závazků, popř. 

jsou nutné ke zdárnému dokončení dotačních akcí 

apod. Byť je někdy v médiích slyšet slova o tom, že 

tzv. rozpočtovému provizoriu je třeba se vyhnout, 

protože kupř. paralyzuje chod úřadů a institucí, pra-

xe minulých let ukazuje, že tyto obavy jsou zbytečné. 

Do doby schválení řádného rozpočtu lze bez problé-

mů zajistit provoz města podle upraveného rozpoč-

tu na předchozí rok. Uvedený postup se již několikrát 

bez problémů osvědčil a nepředstavuje, obzvláště 

počátkem roku, kdy je minimální investiční aktivita 

a i téměř nulová aktivita v oblasti zásadnějších údrž-

bových prací, žádné riziko či komplikaci v zajištění 

běžného provozu. 

Existující návrh rozpočtu pro rok 2015 bude zároveň 

možné po skončení roku 2014 významně zpřesnit 

na základě skutečných příjmů, popř. výdajů za celý 

rok 2014, a následně tak bude předložen k projed-

nání příslušným orgánům města daleko realističtější 

materiál, který bude možno schválit v počátku roku 

2015.

Nic tedy nebrání ani tomu, aby se v rámci provizo-

ria dofinancovaly případné investice „přešlé“ z roku 

2014 z důvodu pomalejší realizace, pokud k tomu 

vyjádří ZM souhlas. 

Martin Zubr, ekonom města 

hospodaření v roce 2015 zahájíme provizorně

19. listopadu se uskutečnilo další z tradičních se-

tkání žáků naší školy se starostou města. Radnici 

tentokrát navštívili žáci 6. ročníku. Starosta měs-

ta se v rámci besedy snaží „lidově“ vysvětlit prin-

cipy fungování samosprávy a státní správy, chod 

radnice, principy zákona o obcích atd. Děti měly 

také například možnost si poprvé v životě „po-

těžkat“ sbírku zákonů a hlavně zeptat se vedení 

radnice na cokoliv. Nedílnou součástí setkání je 

vždy diskuze o životě dětí a mládeže na Březové. 

Školáci opět prezentovali celou řadu zajímavých 

námětů a připomínek ze života, ze školy. Starosta 

města vnímá tato setkání jako přínosná, březovské 

děti díky nim získávají určité minimální povědo-

mí o tom, jak samospráva a obecní úřad pracuje. 

S každou třídou 2. stupně se starosta setkává mi-

nimálně jedenkrát za rok. 

šesťáci na besedě o veřejné správě
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se vyskytuje větší tlupa divočáků. 

Jim naplesnivělé žaludy nebudou 

tolik vadit, protože mají jiný žalu-

dek. Rozsypal jsem pět pytlů po-

dél vyježděné cesty do trávy. Když 

se žaludy rozsypaly, nebylo to 

s plesnivinou tak zlé, jak to zprvu 

vypadalo. Musím připomenout, že 

to bylo v době, kdy se v naší honit-

bě, hlavně kolem Bystřiny, Krásné 

Lípy a Týmova, začaly nacházet 

stržené a okousané, uhynulé kusy 

zvěře. Jedni podporovali teorii 

o výskytu rysa nebo vlka. Několik 

menších kusů jsem nechal vyšetřit 

ve veterinární laboratoři na ne-

moc. Nic. Až jednou.

Navečer jsem si zašel k Ostrovu 

na posed, odkud jsem na vysypa-

né žaludy viděl, i když nejméně 

na tři sta, možná i víc metrů. Ani 

v nejmenším jsem neměl v úmys-

lu na žaludech něco ulovit. Počí-

tal jsem, že přijde jiná zvěř z údolí 

od bažin u Krásné Lípy. 

Poměrně brzy před soumrakem 

vyšly z houštiny za mnou tři kusy 

srnčího. Srna, letošní srnče a loň-

ské srnče – srnečka. Zaujaly mou 

pozornost, tak jsem si nevšiml, že 

v dálce, na rozsypaných žaludech, 

začala hodovat dost veliká tlupa 

laní a kolouchů. Mohlo jich být 

asi dvacet. Kde se tu vzali? Nej-

spíš vyšli z houštin bývalé vesnice. 

Spočítat se dali jen obtížně, neboť 

neustále byli v pohybu. Starší laně 

odháněly mláďata a mláďata se 

honila sama mezi sebou. Po chvíli 

se celá tlupa shlukla na jednu stra-

nu a z vesnice vystoupili na žaludy 

tři jeleni sika. Vlastně ještě jeden. 

Zatímco ti tři byli mladí dvouletí 

špičáci, ten vzadu byl veliký a silný 

osmerák. Postoupil, gestem hla-

vou si udělal místo a spokojeně se 

sehnul k lahodným žaludům.

Chvilku jsem se bavil tím, jak jim 

chutná a mohou být všichni po-

hromadě. Moje srnčí postupovalo 

také k hromadě.

Naše škola se prostřednictvím vzdělávacího pro-

gramu Jeden svět na školách společnosti Člo-

věk v tísni, o.p.s. zapojila do projektu Měsíc filmu 

na školách 2014 a mohla tak žákům 8. a 9. tříd 

přiblížit historii revolučního roku 1989 atraktivní 

formou. Ti shlédli nový film „1989: Z deníku Ivany 

A.“. Velmi je zaujal, protože osudný rok byl popiso-

ván tak, jak jej prožívala osmnáctiletá maturantka. 

Nenásilnou formou si připomněli i další historické 

události – únor 1948, ruskou perestrojku a vlivy 

na okolní svět, včetně naší země a další.

Plni nabytých dojmů měli příležitost nad událostmi 

roku 1989 besedovat s panem starostou M. Boudou 

a panem Ing. Frankem, bývalým ředitelem elektrár-

ny Tisová a organizátorem tehdejšího Občanského 

fóra. Svým vyprávěním odpověděli na mnoho i ne-

vyřčených otázek. Žákům 8. a 9. ročníku s nimi po-

mohla paní učitelka M. Knířová. Přeci jen pro tuto 

věkovou kategorii jsou tyto události už „dávnou“ 

historií a učí se ji stejně jako učivo o 2. světové válce 

či českých králích... Ti, kteří si povídají se svými rodi-

či nebo prarodiči, to mají trochu jednodušší, i když 

mnohdy se názory různí. Hodně záleží na tom, jak 

lidé tu dobu prožívali, co jim přinesla v jejich dalších 

osudech a životech. 

Celý projekt byl důstojnou připomínkou 17. listopa-

du – dne boje za svobodu a demokracii. 

Za ZŠ J. Novotná

měsíc filmu na školách 
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Náhle jedna laň zvedla hlavu a str-

nula. Rychle se rozeběhla směrem 

k mému posedu. Siky bystře odsko-

čili do vesnice. 

„Copak se stalo? Že by procházel 

nějaký pozdní turista? Před divočá-

ky zvěř neuniká takovým úprkem,“ 

uvažuji a poctivě propátrávám 

dalekohledem místo. Stádo jelení 

zvěře se blížilo a najednou jsem 

zahlédl za stádem stín. Za tlupou 

v úplné tichosti pádili dva psi. Je-

den jako jezevčík na delších bě-

zích a druhý malý vlčák.

Okamžitě jsem sáhnul po kulovni-

ci a namířil na blížícího se pytla-

čícího psa. Po ráně se zastavil 

a začal se točit na místě a začal 

jakousi fistulí štěkat a výt. Druhý 

pes se odchýlil ze směru a přestal 

jelení tlupu sledovat. Moje druhá 

hozená rána netrefila. Pytlačící pes 

zmizel do úvozu a byl pryč.

„Odkud sem psi přišli? Nejbližší 

vesnice je pět šest kilometrů.“

Sestoupil jsem z posedu a došel 

ke zhaslému pytlákovi. Skutečně 

to byl kříženec jezevčíka s větším 

psem, barvy tmavě hnědé srsti, 

evidentně udržované česáním, 

i v těle nebyl podvyživený. Jasně 

někomu patřil. Byl tu pytlačit po-

prvé? Šoupnul jsem jej do igeliťá-

ku a vydal jsem se s ním k autu.

V příštím týdnu jsem měl možnost 

vidět i druhého psa. Na rovnějším 

úseku silnice mezi obcemi Rovnou 

a Bystřinou jsem uviděl na okraji 

vozovky ležet sraženého psa – vl-

čáka. Vůbec mi ho nebylo líto, pro-

tože jsem ho hned poznal a spojil 

s pytlačením zvěře. 

Zvěři v našich lesích je zase trochu 

bezpečněji. 

Hlídejte si vaše psí miláčky! 

A nevěřte, že zrovna oni jsou ne-

teční k volně žijící zvěři. Je to jejich 

přirozená vlastnost. Hledat, honit 

a strhávat jiná zvířata. A nedělají 

to z hladu.

26. 9. 2014 

Jarda Schubert

halloweenský návrat do školky

Hned po podzimních prázdninách se prvňáci vrá-

tili do školky. Ne proto, že by na školu nestačili 

nebo by se jim ve škole nelíbilo, ale proto, že si 

pro děti ze školky připravili dárky a chtěli jim uká-

zat, co všechno se za tak krátkou dobu naučili.

Do školky v Komenského ulici jsme se vypravili 

v době Halloweenu. Rodiče dětem připravili krásné 

masky a děti své dárky zaměřily také na toto téma. 

Ve školce nás srdečně přivítali budoucí školáci 

a jejich paní učitelky. Společně jsme strávili pří-

jemné dopoledne, kdy jsme recitovali, zpívali 

i počítali. Samozřejmě zbyl čas i na společné hra-

ní, na které se děti těšily nejvíce. Kromě stavebnic 

přišla na řadu kuchyňka i pošta, diskotéka, rytířské 

souboje, hra s pískem a šplhání. 

Děti ze školky nám vyrobily záložky, které se nám 

skvěle hodily do našich učebnic.

Po Vánocích se školkové děti přijdou podívat 

za námi do školy. A jelikož ji už znají, připravíme si 

pro ně trochu „učeníčka“.

Spolupráce školy se školkami je stále na velmi 

dobré úrovni a vzájemná setkání nás vždy velmi 

potěší.

Za ZŠ Mgr. Helena Baláková
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asor rudolec 
informuje
Rudolecká zeliáda 2014

V sobotu 29. listopadu, od 19.00 ho-

din, v Rudolecké hospůdce, proběhl 

sedmý ročník soutěže „Rudolecká 

zeliáda“.  Soutěž měla jako vždy vy-

sokou úroveň a zelí od našich ama-

térských zelinářů chutnalo všem. 

Hodnotitelé měli velmi těžkou úlohu 

vybrat to nejlepší zelí. Nejvíce bodů 

získalo nakonec zelí manželů Gajdo-

šových z Dolňácka. 

Na druhém místě se umístila Helena 

Trepáková ze Sokolova, třetí místo 

obsadili zelináři Pepa a Blanka Bulko-

vi. Manželé Jitka a Míra Gogolovi vsa-

dili na jistotu a do soutěže přihlásili 

vzorky dva. První vzorek obsadil čtvr-

té místo a druhý místo páté. Na místě 

šestém se umístilo zelí Jitky Hrbáčko-

vé a Honzy Drenky. 

Poprvé byla předána i putovní cena 

za první místo „IRON G“, což je kovo-

vá hlávka zelí na podstavci, se jmé-

ny všech vítězů, kterou do soutěže 

vyrobil a věnoval nepomucký kovář 

Václav Nauš.

Ve zbytku večera proběhla volná zá-

bava s hudbou a tancem. O hudební 

doprovod se tradičně zasloužil náš 

kamarád Václav Loprais. Díky jeho 

výběru písniček jsme si zazpívali a za-

vzpomínali na léta šedesátá a dobře 

jsme se bavili.

Pořadatel všem soutěžícím, hodno-

tícím a hostům tohoto večera děku-

je za příjemnou atmosféru a podíl 

na občerstvení ve formě domácích 

výrobků, které po ochutnávce zelí 

přišlo všem vhod. Doufáme, že osmý 

ročník, který nás čeká v prosinci 2015, 

bude stejně povedený, a hlavně 

přejeme všem, abychom se na něm 

ve zdraví zase sešli. 

Rudolecký Halloween
Svátek duchů, původním názvem 

„Samhain“ (konec pohanského léta), 

oslavoval duše zemřelých, kteří dle 

Druháčci vyrobili srdíčko pro člověka, kterého 

mají rádi. Srdíčko též doprovodili krátkým textem, 

z něhož je zřejmé, komu je srdce určeno a proč. 

Obojí (kopie) zaslali do soutěže Srdce s láskou da-

rované.

Cílem soutěže je podpora lidských hodnot – lás-

ka, přátelství, úcta, rodina...

SRDCE S LÁSKOU DAROVANÉ

(výběr z prací žáků 2.a Zš Březová, okres sokolov)

Milá maminko, vyrobila jsem srdíčko. To srdíčko 

chci dát Tobě. Pěkně se o mě staráš. Připravuješ 

mi svačiny, vaříš mi, pomáháš mi se vším. Milá ma-

minko, mám tě moc ráda. (Míša)

Milá maminko, z lásky k Tobě jsem udělal krajkové 

srdíčko. Dám Ti ho, protože Tě mám rád. Ať se Ti 

srdíčko líbí. Přeju Ti, abys nemusela být v práci tak 

dlouho. (Jirka)

Vyrobil jsem z papíru srdíčko pro svoji rodinu. 

Maminka se o nás všechny dobře stará, tatínek si 

s námi hraje a bráška je můj kamarád. Mám svoji 

rodinu moc rád. (Vojta)

Toto srdce je pro celou moji rodinu. Moje mamin-

ka je nejlepší na světě. Tatínek je jako můj kama-

rád. Bráška mi hodně pomáhá a chrání mě. Mám 

všechny moc ráda. Ať se jim srdíčko líbí! (Nella)

Toto srdíčko je pro mého milého strýčka. Je hodný 

a zábavný. Zítra k nám přijede. Co mi asi přiveze?

Já mu dám srdíčko za to, že je tak hodný. (Ella)

Vyrobila jsem tohle srdíčko pro maminku a tatín-

ka. Mají mě rádi a já je také. Maminka i táta pro mě 

udělají všechno.  Vždycky Vás budu mít ráda, celá 

rodino! (Vanessa)

Milá moje nejhodnější maminečko, vytvořila jsem 

pro Tebe srdíčko z lásky, že o mě tak hezky peču-

ješ. Pereš, vaříš dobré jídlo, uklízíš mi pokojíček. 

Mám Tě ráda. Jsi pro mě zlatíčko. (Helena)

Vyrobila jsem pro Tebe, maminko, srdce z lásky. 

Tati a Štěpíku, je pro Vás také. Doufám, že se Vám 

bude líbit. (Viktorie)

Za ZŠ Mgr. Jana Fajtová

srdce s láskou darované

vých postav, jsme sledovali příběh chlapce, který 

je „jiný“ než ostatní a musí se vyrovnávat nejen se 

svou jinakostí, ale i se svými problémy v rodině 

a s předsudky vrstevníků. Zároveň prožívá první 

zamilovanost.  A tak přítomní žáci 2. stupně se 

zatajeným dechem sledovali, jak se Long s nástra-

hami života popere.  Že v hlavní úloze vystoupil 

herec známý z televizních pořadů, byla jen třeš-

nička na dortu.

 Za ZŠ Mgr. M. Knířová

scénické čtení - listování

Spolupráce s březovskou knihovnou umožňuje 

žákům se setkat s literaturou v mnoha podobách. 

A zatímco listování v knihách nebývá pro mnohé 

jedince oblíbenou kratochvílí, Listování v knize 

Aleny Ježkové, kterou jsme měli možnost osob-

ně poznat na besedě před rokem, zaujalo všech-

ny přítomné. Důvodem byl zejména způsob, jak 

ukázky z knihy Dračí polévka předvedli dva pražští 

herci Lukáš Hejlík a Petra Bučková.  V scénickém 

čtení, kdy se herci spíše převtělovali do jednotli-
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keltské tradice vycházeli právě v ten-

to den mezi živé. Oslavy připomínají 

spíše veselý strašidelný karneval. Po-

řádají se zábavné soutěže a všichni se 

vesele a strašidelně baví.

Atrakce, která u halloweenského 

svátku nesmí nikdy chybět, je vydla-

baná dýně s obličejem, do které se 

vloží zapálená svíčka. Do Čech tenhle 

populární svátek přišel až koncem 

20. století a začíná si hledat své příz-

nivce. Pokud se k oranžově červené-

mu svátku přidá humor a nadsázka, 

může být oslava ve stylu Halloweenu 

jedna z nejlákavějších.

Na tuto tradici se pokusili navázat 

také organizátoři z naší přidružené 

vesničky Rudolec. V sobotu 1. listo-

padu od 16:00 hod. se naplnila vy-

zdobená rudolecká stodola dětskou 

drobotinou ve strašidelných mas-

kách a pořadatelé, mimochodem 

také ve slušivých kostýmech, měli 

plné ruce práce, aby nápor necelých 

sedmdesáti dětí zvládli.

Celé dvě hodiny měly děti o zába-

vu postaráno. Uvnitř stodoly plnily 

úkoly v kreslení poslepu a hledání 

klíče ve strašidelné bedně plné bílých 

myší, venku na verandě byl připraven 

lov jablek ústy, nechybělo hledání 

pokladu v bahně a vypouštění du-

chů/strašidel (sestřelování balónků). 

Ve stodole byla také malá dílnička, 

kde si děti mohly vyrobit papírovou 

masku nebo malou strašidelnou lu-

cerničku. O tuto dílničku byl mezi 

dětmi mimořádný zájem.

Ti šťastní, kteří si vylosovali lísteček 

s mumií, se zúčastnili soutěže i se svý-

mi rodiči, kteří své ratolesti obalovali 

toaletním papírem do co nejhezčí 

mumie. Následovala soutěž o nej-

strašidelnější smích a soutěž o nej-

hezčí halloweenskou dýni. Z osmi vy-

dařených soutěžních vzorků zvítězila 

dýně s č. 4 manželů Petrovičových. 

Vyvrcholením dětského halloweenu 

byla stezka odvahy nejen pro děti 

a především závěrečné rozdávání za-

sloužených odměn pro děti. Organi-

setkání žákovských parlamentů

Ve středu 19. 11. 2014 se uskutečnilo setkání koordi-

nátorů žákovských parlamentů v Dolním Žandově. 

Koordinátoři se již takto setkávali, ale tentokrát bylo 

novinkou, že je doprovázeli i zástupci z řad členů 

žákovského parlamentu. S paní učitelkou J. Novot-

nou vyjeli Michelle Marečková, Filip Bendík a Ane-

ta Hradská. Museli se na to připravit, protože měli 

prezentovat práci a činnost právě našeho školního 

parlamentu. Společnými silami jsme vytvořili elek-

tronickou prezentaci, kterou Michelle pak prováze-

la slovem. Ukázali jsme v ní naše poznávání vedení 

státu našimi cestami do Parlamentu ČR a na MŠMT 

či práci spojenou s přípravou na návštěvu pana 

ministra školství a jeho hosty u nás ve škole. Připo-

mněli jsme i naši charitativní činnost nebo přípravu 

různých akcí.

Toto setkání mělo sloužit jako nápadník námětů, 

výměna zkušeností, motivace pro další práci. Par-

lamenťáci z různých škol se mezi sebou navzájem 

poznávali díky různým aktivitám, které pro ně orga-

nizátoři připravili. 

Jsem ráda, že se jim akce líbila a sami ji spontán-

ně ohodnotili jako užitečnou a motivující. Získali 

inspiraci a chuť zkusit něco nového. Viděli také 

prostředí jiné školy, mohli porovnávat. Velmi je 

zaujala místní parlamenťácká klubovna. 

Za ZŠ Mgr. J. Novotná
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zátoři zvolili netradiční formu předá-

vání, a to ve formě rakve plné dobrot, 

kde zbylo něco na zub pro každého 

účastníka.

Rozzářené oči dětí byly tou největší 

pochvalou pro organizátory akce, 

stejně jako velice kladné odezvy ro-

dičů. Mezi hlavní tahouny přípravy 

akce patřili Gita Fašinová a Tereza 

Petrovičová, samozřejmě bez přispě-

ní a práce mnoha dalších lidiček by 

se tato akce jen těžko zvládala. Po-

děkování patří všem dětem a jejich 

rodičům za účast, dále všem orga-

nizátorům, za sponzorské dary pak 

patří díky Baby centru Březová, paní 

Ireně Fořtové z firmy Fořt & synové 

krematorium pohřební ústav s.r.o., 

Momentive Specialty Chemicals a.s. 

a městu Březová. Doufejme, že orga-

nizátoři neusnou na vavřínech a příští 

rok nám připraví akci ještě o stupínek 

vyšší kvality.

Úderem 20. hodiny pak odstartoval 

také program pro dospělé, rovněž 

s hudbou a soutěžemi. Účastníkům 

k poslechu i k tanci vyhrávala skupina 

Galaxie.

ohlédnutí 
za sezónou 

2014
Sezóna 2014 je již definitivně 

za námi, a tak nezbývá, než se 

za ní malinko ohlédnout. Zima 

nebyla nijak zázračná, tedy co se 

sněhových přídělů týče, a o to 

dřív mohla nastoupit klasická pří-

prava v podobě najíždění prvních 

kilometrů. Jaro se neslo v duchu 

dokončovacích prací na naší nové 

zbrani a rovnou prvních ostrých 

soutěžních kilometrů při účasti 

na seriálu Jarní Bahno. A tím se 

roztočil náš závodní kolotoč.

Zaregistrovali jsme se na tři závody 

MarathonMan – Europe 2014, v plá-

nu byla Berounská 24hodinovka, 

a když pak vyšel čas, objeli jsme ješ-

tě pár místních závodů. Celé bych 

Jednoho listopadového odpoledne nás v naší 

mateřské školce navštívil tajemný pán. Měl dlou-

hý hnědý plášť zdobený podzimními listy, dlouhé 

oranžové vlasy a knír, klobouk s hřibem, mucho-

můrkou..., a v ruce držel velkou hůl. My ho ale bez-

pečně poznali. Byl to pan Podzim. 

Proč za námi přišel? To proto, abychom si společ-

ně povyprávěli o tomto pestrobarevném ročním 

období a shrnuli tím i všechny poznatky, které 

jsme již v průběhu tohoto školního roku získali. 

Snažili jsme se vyjmenovat charakteristické rysy 

podzimní přírody, určovali jsme, z jakých stro-

mů listy pochází a pojmenovali jejich plody. Při-

pomněli jsme si dvě nejtypičtější houby, hříbek 

a muchomůrku, které letos obě rostly i na naší 

školní zahradě a my mohli jejich růst pravidel-

ně pozorovat. Dalším tématem se staly i tradiční 

zvyky spojené s tímto obdobím - pouštění dra-

ků, opékání brambor a jablíček. Ze spadaného 

listí jsme si za pomoci našich maminek a tatínků 

vyrobili krásného ježečka, za kterého jsme navíc 

od pana Podzima dostali čokoládový dukát. Poté 

jsme ještě recitovali a zpívali písně s podzimní té-

matikou. Tím jsme se s panem Podzimem pomalu 

rozloučili a společně přivolali paní Zimu.

Přikráčela však sama sněhová královna. Byla celá 

loučení s podzimem

v bílém s krásnou stříbrnou korunou na hlavě 

a přes ramena měla přehozený sněhový závoj. 

Od Podzimu přijala symbolický klíč od přírody 

a pak nám vyčarovala sníh, sněhové a dokon-

ce i opravdové ledové bonbónky. Přiblížila nám 

svým vyprávěním zimní období a zvyky, které se 

váží k našim nejkrásnějším a zároveň i nejoblíbe-

nějším svátkům - Vánocům. Na Mikuláše a čerty 

přitom také nezapomněla. Společně jsme ještě 

rozsvítili lampičky a sněhová královna nás v prů-

vodu doprovodila k ohýnku, kde se s námi roz-

loučila a následně odkráčela do hor připravovat 

sněhovou peřinu na letošní zimu.

U ohniště se ohříval už i pan Podzim, který pro nás 

mezitím upekl v ohni brambory, a také nám roz-

dal jablíčka z naší školkové jablůňky, která jsme si 

mohli sami na ohníčku opéct. A že nám chutnalo! 

Pak už se na nás ale pomalu začala snášet tma 

a my s pocitem hezky stráveného odpoledne 

a v radostném očekávání blížících se mrazivých 

dnů odcházeli domů.

MŠ Smetanova
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to shrnul asi takto: Jarní Bahna – su-

per atmosféra, poznávání a zvykání 

si na nové kolo, GP Březová – před 

závodem „selhal“ motor (Lukáš byl 

nemocný), narychlo jsem sehnal 

jiný, Františkolázeňské kritérium – 

stará dobrá obnovená klasika, sice 

bez konkurence, ovšem v celko-

vém pořadí v naší rozjížďce druzí, 

na kořenech jsme si potvrdili funkč-

nost velkých kol, Březovský eta-

pák – totální krach, neopravitelná 

porucha zadního náboje, Chebské 

kašny – noční závod, pěkná atmo-

sféra, první letošní přímé srovnání 

s konkurencí, s náhradním zadním 

26´´ kolem - pro nás vítězně (jelo 

se ve stejný den co Březovský eta-

pák), Malevil cup – generálka před 

prvním vrcholem sezóny, parádní 

technická trať, kolo bez problémů 

šlapalo a slušný čas napovídal tomu, 

že jsme na správné cestě, Salzkam-

mergut Trophy 2014, první vrchol 

sezóny, obhajoba vítězství, špatné 

počasí – těžké podmínky na trati, 

téměř s hodinovým náskokem ob-

hájeno loňské vítězství – spokoje-

nost, Berounská 24hodinovka – test 

fyzických i psychických sil, slušně 

rozjetý začátek závodu, v průbě-

hu totální zvrat počasí (bouřka), 

což odnesly naše sedací partie, ale 

také novinka v podobě střídání po-

zic na kole (Lukáš řídil), Kamil Trefil 

2014 akční mikrotriatlon – zde jsem 

povozil po dlouhé době mého tať-

ku – bývalý celkem výkonný motor, 

Seiffen – poslední závod Evropské 

maratónské série, opět špatné po-

časí, opět těžké podmínky na tra-

ti a s relativně nízkým náskokem 

opravdu vybojované vítězství, AM 

bikemaraton Škoda Auto, dříve Ar-

tík, díky pořádajícím klukům (A.M. 

bike no limits) jsme dostali volňáska, 

a tak jsme se ukázali i v okolí Karlo-

vých Varů – super příprava na druhý 

vrchol sezóny, Mistrovství ČR a SR 

tandemů 2014 – pro změnu špatné 

počasí, Lukášovo zranění (pohmož-
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nevšední páteční dopoledne

ka jsme si pohladili a ti odvážnější si je i pochovali. 

Všichni jsme si tyto dny moc užili. Všechna zvířát-

ka se v pořádku vrátila mezi své kamarády. A my? 

Strašně se těšíme na příští setkání se zvířátky.

Rádi bychom touto cestou poděkovali rodičům 

Krejčíkovým, kteří se na své farmě starají o celou 

řadu zvířátek a nám umožňují nahlédnout do ži-

vota některých z nich.

Spolupráce s rodiči je v naší práci velice důleži-

tým faktorem, a tak si jí velice ceníme. Všem rodi-

čům, kteří se aktivně podílejí na obohacení života 

v mateřské škole, moc děkujeme. Jedním z nich je 

také pan Petrlík, který vyrobil a instaloval zábradlí 

na venkovních schodech MŠ. I jemu patří velké 

poděkování. Přístup do MŠ je teď bezpečnější.

MŠ Smetanova

Máme velikou radost, že se můžeme se všemi po-

dělit o naše opravdu netradiční zážitky s domácí-

mi zvířátky. Nejeli jsme za nimi na žádnou exkurzi, 

ani na výlet, kde by na nás čekala. Věřte, nebo ne, 

zvířátka přijela za námi do naší mateřské školy. 

Každý pátek máme ve třetí třídě Krtečků hrací 

den, kdy si každý přinese svoji oblíbenou hračku. 

Rodiče Adélky Krejčíkové nám nabídli, jestli by-

chom v tyto hrací dny neměli zájem dětem místo 

plyšových zvířátek ukázat ta opravdická. Nadšeně 

jsme souhlasili. A tak se můžeme pochlubit, že 

jsme již trávili páteční dopoledne se dvěma kach-

ňaty, několika morčátky a zakrslým králíčkem Be-

ruškou. Pozorovali jsme jejich chování, rozdílnou 

stavbu těla, barvy jejich kožíšků či peří. Směli jsme 

je nakrmit, hlídali jsme jejich „pitný režim“. Zvířát-
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děné břicho), defekt na trati, v souč-

tu všech okolností čtvrtá pozice 

a velké zklamání, na závěr jsme si 

zajeli letošní poslední závod Cheb-

ského poháru Lipovou MTB – milé 

rozloučení s letošním závoděním.    

Suma sumárum až na Mistrovství 

tandemů v Leštiné a porouchaný 

náboj na Březovském etapáku si 

myslím, že to byla celkem vydařená 

sezóna, a jak se říká: „Všechno zlé 

je i pro něco dobré.“ Máme nejspíš 

nový nezničitelný náboj zadního 

kola a z jednoho nezdaru v sezóně 

se flinta do žita nehází.

 A tak Vám chceme znovu upřímně 

poděkovat, že jsme si všechny tyhle 

zážitky mohli díky Vaší podpoře užít.

DÍKY MOC !!!

Milan Panzer & Lukáš Kopecký

30 let 
od založení 

oddílu zápasu 
na březové

V roce 1984 založil Pavel Peterka 

s pomocí Aloise Vlčka z Baníku 

Svatava zápasnický oddíl Olym-

pie Březová. Ve výboru zápasnic-

kého oddílu začali pracovat jako 

předseda trenér Pavel Peterka 

a jako členové Rudolf Gregorka st., 

Martin Bartoň a Alena Szolárová. 

K zakládajícím členům dále patřili 

bratři Gregorkové, R. Hrnčíř, K. Ka-

dleček, M. Folprecht a další.

Třináct místních kluků začalo 

v malé tělocvičně trénovat 2x 

týdně na vypůjčených žíněnkách 

ze Svatavy.  A již tento rok se zú-

častnili několika turnajů a kraj-

ských přeborů. Také v tomto roce 

obdrželi pozvání ke startu na me-

zinárodním turnaji v německé 

Pause a tato spolupráce trvá do-

dnes. Hned v následujícím roce se 

jako samostatný oddíl, finančně 

podporovaný TJ Olympií Březová 

a tehdejším MěNV Březová, zapojil 
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u ing. radomír pokluda. kdysi kapitán, teď roZhodčí a úspěšný trenér mládeže, který spravedlivě 
píská většinu Zápasů, a  můžeme konstatovat, že dosud neByla na  jeho roZhodování žádná 
stížnost, jiří smutný, Bývalý vynikající universál, dnes vedoucí družstva, který na každém Zápase 
radí, fandí a povZBuZuje, judr. jan kollár, kapitán družstva a smečař v jedné osoBě. je stmelujícím 
mužem družstva a hlavním koordinátorem veškerého dění na hřišti, mgr. martin durda, smečař, 
nový hráč, který se velmi doBře Zapojil do  kolektivu, miroslav holuB, smečař, který přišel 
posílit mužstvo Z  Baníku svatava, david Zeman, smečař, velmi doBrý hráč v  poli, david kumpert, 
všestranný hráč, v  pokleku Zleva pak david matha – všestranný hráč (nahrávač), hlavní motor 
oddílu, ing.  petr červený, liBero, doBrý na  Zadní čáře, opora mužstva, ležícím je martin koco – 
smečař a naděje BřeZovského volejBalu, smečař, který se při výskoku dívá na soupeře přes síŤ.
no a  nemohu Zapomenout na  maskota družstva, čistokrevného vlčáka cida. na  každé utkání se 
přijede podívat i se svoji paničkou. oBčas i Zaštěká. to se mu asi Zrovna něco líBilo.

V kategorii babytenisu sklízel mladičký březov-

ský tenista Marek Pazdera (9) v roce 2014 jeden 

úspěch za druhým. Vyhrál přebor Západočeské-

ho kraje, byl druhý v Praze, vyhrál turnaje v Aši, 

v Chebu, taky Skate&Prestige Cup v Plzni, s druž-

stvem I. ČLTK byl třetí na domácím mistrovství.

S tenisem začal v šesti letech v Sokolově, zkoušel 

i fotbal, ale obojí nestíhal a tenis ho baví víc. Taky 

chodí každý týden plavat a výborně lyžuje. Tenis 

hraje i doma: vedle svého pokoje má ještě jeden, 

kde je u zdi natažená síť. Na kurtu je jeho zbraní 

forhend a čop z bekhendu. Jeho vzorem je prý 

Federer.

Marek trénuje dvakrát týdně na Štvanici, v Aši se 

mu věnuje trenér Pavel Michálek a za trenérem 

jezdí Marek hrát i do Německa. 

Mezi mladšími žáky nyní čekají Marka těžší soupe-

ři, ale prý se nebojí.                   (převzato, kráceno)

Po nádherném vítězství nad Agro Cheb (3:1), které se-

stoupilo z krajské soutěže a bylo favoritem utkání, se 

podařilo volejbalistům Olympie Březová porazit VSK Ta-

tran Kraslice 3:1 i PSK Cheb 3:0. Dne 6. 11. 2014 se usku-

tečnilo utkání mezi Olympií Březová a Baníkem Svatava.  

Naši nastoupili v obvyklé sestavě a hned v prvním setu 

si vysokou výhrou zajistili vedení 25:12. Pak již v trénin-

kovém tempu sehrávali další sety. Dokonce byl v jednu 

chvíli stav 22:22. Toho se hoši zalekli a zabrali. Pak již bylo 

vítězství jen otázkou času. Svatavští se opravdu snažili. 

Ale na vítězství, alespoň v jednom setu, neměli. Utkání 

skončilo vítězstvím březovských 3:0.

březovští volejbalisté jedou na vítězné vlně

Poslední utkání podzimního kola bylo dne 12. 11. 

2014 opět v hale Multifunkčního centra na Březové 

se Spartakem Horní Slavkov. Nic nového. Březovští 

začali výborně. První set skončil 25:12 a v dalších 

setech s převahou válcovali naděje slavkovského 

volejbalu. V současné době mají Březovští víc než 

na okresní soutěž. Krajská soutěž by jim slušela 

a bylo by na co se chodit dívat. Uvidíme. Olympie by 

jistě ráda. Záleží i na hráčích. 

Představujeme Vám oddíl volejbalu a jednotlivé ak-

téry vítězného tažení zleva doprava.                        

 -jf-

marku pazderovi tenis jde
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do všech republikových soutěží 

pořádaných svazem zápasu.

Postupem času se členská zá-

kladna rozšiřovala a zkvalitňovala. 

A s tím přicházely vynikající vý-

sledky. Průkopníci oddílu na Bře-

zové vozili medaile z krajských 

přeborů a turnajů z celé České 

republiky. První zlatou medaili 

za titul přeborníka vybojoval Du-

šan Gregorka. 

Další nastupující, zatím nejúspěš-

nější v celé historii březovského 

zápasu, generace zápasníků do-

sáhla největších výsledků v rámci 

ČR i Evropy. Do této gardy patří 

P. Jirát, K. Kopal, bratři Kastlové, 

P. Novák, bratři Peterkové, R. Malý, 

T. Ďuriš aj.  Tito zápasníci již pravi-

delně získávali tituly mistrů České 

republiky a dokázali vyhrát i velké 

mezinárodní turnaje družstev. 

Březovský oddíl za 30letou histo-

rii vybojoval 40 titulů mistrů ČR. 

Těchto úspěchů někteří dosáhli 

i opakovaně. Nejvíc – 11 titulů do-

sáhl P. Peterka ml., dále M. Kastl, A. 

Kastl, P. Jirát, R. Malý, P. Novák, T. 

Ďuriš. Nejúspěšnějším rokem byl 

rok 2007, kdy zápasníci vybojovali 

6 titulů mistrů České republiky.

A díky těmto vynikajícím výsled-

kům přicházela pozvání na další 

prestižní turnaje u nás i v zahrani-

čí - NSR, Norsko, Dánsko, Holand-

sko, Francie atd. A i zde březovští 

zápasníci uspěli a často přivezli 

medailová umístění, jak v jednot-

livcích, tak i v družstvech, a dopl-

ňovali tak poháry vystavené v klu-

bovně oddílu.

Vynikající úspěchy zápasníků z Bře-

zové neunikly reprezentačním tre-

nérům a někteří březovští zápasníci 

pak byli zařazeni do reprezentace 

České republiky. A tři z nich se do-

konce probojovali až na mistrovství 

světa či Evropy – Petr Jirát, Michal 

Kastl a Pavel Peterka ml. 

Z těchto umístění je snad nejcen-

nější 1. místo P. Peterky ml. na ne-

Pokračování na str. 16

Před 25 lety březovští volejbalisté začali každo-

ročně pořádat volejbalový turnaj neregistrova-

ných, Dnes to už neplatí. Hrát mohou i hráči, co 

hrají okresní soutěže. To má určitě pozitivní do-

pad na úroveň hry. Dne 22. listopadu 2014 tak 

proti sobě nastoupila  dvě družstva ze Slavkova, 

dvě z Březové, jedno z Krásna a jedno z Kynšper-

ka. Venku trochu mrzlo, ale v sále Multifunkčního 

střediska to vřelo. Muselo být sehráno celkem 15 

zápasů, aby si zahrál každý s každým. Organizace 

perfektně fungovala. Zápas za zápasem napětí 

vzrůstalo, ukázala se vyrovnanost jednotlivých 

družstev. Jednotlivé sety sehrávala družstva s mi-

nimálními rozdíly ve skóre. Teprve v závěru měli 

převahu ti lepší. Zvítězili borci z Kynšperka. Měli 

ve svém týmu výborné nahrávačky, no - a uměli. 

Na začátek turnaje se přišel podívat i staronový 

starosta města. Byl přivítán bouřlivým potleskem 

a rovněž na závěr turnaje odměnili závodníci po-

tleskem pořadatele turnaje. 

Byl to pěkný turnaj, plný bojovnosti, krásných 

zákroků, nadšených lidí, které na palubovku při-

25. ročník volejbalového turnaje 

vedla touha po zdravém pohybu. Za léta se téměř 

vyměnila generace závodníků, ale většina se znají 

a turnaj na Březové je pro ně svátek.

Výsledky sice nejsou to nejdůležitější, ale: zvítě-

zili borci z Kynšperka, druzí byli Březovští, kteří 

hrají opravdu rekreačně, třetí Slavkov, čtvrtí také 

Slavkov, co říkají si Vokurky, pátí pak hoši a dívky 

z Krásna a poslední bylo březovské  A družstvo.

u  vítěZné družstvo kynšperka i  s dětmi, které 
strávily turnaj v  hledišti a  měly oBrovskou 
radost Z poháru, který jejich maminka vyhrála.

u všichni účastníci turnaje
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oficiálním mistrovství světa žáků 

v holandském Utrechtu, dále 1. 

místo tohoto závodníka na Grand 

Prix v italském Turíně a 3. místo M. 

Kastla na turnaji ve Slovinsku.

Nynější nastupující mladá gene-

race nechce však být také pozadu 

a již dosahuje výborných výsledků 

na MČR a dalších turnajích. Např. 

Jakub Kročák vybojoval 1. místo 

na MČR, 2. místo vybojoval Franti-

šek Švarc. Pozadu nejsou ani ostat-

ní zápasníci A. Nikodém, P. Sacher, 

O. Podhajský, K. Chrástka, F. Krauz, 

M. Štulík, D. Novotný, J. Kubát, V. 

Lokajíček atd. Tato nová generace 

dokázala v roce 2012 jako jediná 

v historii vyhrát Oblastní ligu druž-

stev mládeže ve všech kategoriích 

– přípravka, mladší žáci a žáci.

Březovští mladí zápasníci byli i ně-

kolikrát vyhodnoceni v anketách 

Sportovec okresu, města či kraje. 

Od svazu zápasu obdržel trenér 

P. Peterka ocenění vzorný a zaslou-

žilý trenér a vyznamenání I. stupně 

za celoživotní přínos zápasu.

Oddíl zápasu také pořádá každo-

ročně Mezinárodní vánoční tur-

naj mládeže v zápase (letos 27. 

ročník), dvakrát ve své historii byl 

pověřen uspořádat mistrovství 

České republiky mladších žáků 

a pravidelně pořádá 1. kolo Ob-

lastní soutěže družstev – Velkou 

cenu Březové.

Každým rokem se také koná letní 

soustředění oddílu.

Za těmito úspěchy stojí nejen 

tvrdá práce v tréninku, ale i mate-

riální a finanční podpora, bez kte-

rých by nešlo takovýchto úspěchů 

dosáhnout. Hlavní oporou jsou 

Město Březová, TJ Olympie Březo-

vá, Karlovarský kraj, Svaz zápasu 

ČR, Sokolovská uhelná a.s., firmy 

O. Szolár, A. Kastl, SEF, Červený kříž 

Březová a mnozí jiní.

-mchk-

Lukáš Szolar, bowling Březová

Dne 22. listopadu se v březovském Bowlingcentru 

konal bowlingový turnaj jednotlivců. Celkem se zú-

častnilo 29 soutěžících, 17 mužů a 12 žen. Na tur-

naj se mimo stálých soutěžících přihlásilo i několik 

staronových tváří a dokonce i pan Dr. Stanislav 

Nejezchleba, který u nás byl poprvé a nebyl líný 

k nám přijet až z okresu Plzeň-sever. Všichni hráli 2 

kvalifikační kola, ze kterých se probojovala desítka 

nejlepších do semifinále a následně nejlepší pětka 

do finále. Mezi muži kvalifikaci ovládl již zmíněný 

pan Nejezchleba a mezi ženami Mirka Molnárová, 

která vyhrála i celý turnaj. Semifinále a finále s vel-

kým přehledem vyhrál staronový soutěžící Milan 

Buc a s výsledky 183 a 194 se stal vítězem v muž-

ské kategorii. Troufám si říct, že po dlouhé době byl 

turnaj velmi vyrovnaný a do posledních hodů se 

nevědělo, jak vše dopadne. Děkujeme všem za bá-

ječnou atmosféru

Výsledky:

Muži:

Milan Buc 194, Jiří Havlík 155, Jaroslav Matějka 147, 

Stanislav Nejezchleba 122, Robin Buc 115 

Ženy:

Mirka Molnárová 143, Dagmar Leichtová 121, Jana 

Kašparová 111, Renata Stulíková 110, Petra Havlí-

ková 103

Dne 25. 10. 2014 se zúčastnilo celkem 20 borců v zá-

vodu již čtvrtého ročníku Březovského Bench pressu.

Závodilo se ve třech kategoriích - do 80 kg, do 100 kg 

a nad 100 kg.

Soutěžilo se o umístění v kategorii a dále o umístění 

celkové tzv. na přepočet, to znamená, že se od vze-

přené hmotnosti odečte tělesná hmotnost a výsled-

ná hodnota je přepočet.

Výsledky do 80 kg:

1. místo Karel Kopal - výkon 170 kg - přepočet 90,7 kg

2. místo Michal Michalíček - výkon 165 kg - přepočet 

87,4 kg

3. místo Jakub Hruška - výkon 105 kg - přepočet 

26 kg

Výsledky do 100 kg:

1. místo Czerge David - výkon 195 kg - přepočet 

101,5 kg

2. místo Jiří Krytinář - výkon 180 kg - přepočet 89 kg

3. místo Jiří Šlonc - výkon 155 kg - přepočet 63 kg

Výsledky nad 100 kg:

březovský bench press počtvrté

1. místo Josef Michalíček - výkon 200 kg - přepočet 

98 kg

2. místo Ladislav Kušnír - výkon 200 kg - přepočet 

95 kg

3. místo Jiří Brandl - výkon 200 kg - přepočet 48 kg

Za březovské závodníky se zúčastnilo celkem 6 sou-

těžících.

Jiří Krytinář - výkon 180 kg, Petr Smitka který zvedl 

krásných 190 kg, Michal Provazník - výkon 195 kg, 

Milan Amstätter - výkon 165 kg, Karel Kopal - výkon 

170 kg, Jiří Šlonc - výkon 155 kg.

V celkovém umístění jako nejlepší ze závodníků 

na přepočet byl David Czerge s přepočtem 101,5.

Březovští závodníci se umístili: 4. místo: Karel Kopal - 

přepočet 90,7, 5. místo: Jiří Krytinář - přepočet 89, 6. 

místo: Provazník Michal - přepočet 88, 8. místo: Petr 

Smitka - přepočet 84, 11. místo: Jiří Šlonc - přepočet 

63, 12. místo: Milan Amstätter - přepočet 63.

bowlingový turnaj jednotlivců o pohár starosty

u nejlepší pětice mužů

u vítěZky kategorie žen
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Kontakty na pracovníky MěÚ Březová

Adamcová Marie - matrika, evid. obyv.  č. dv. 6  352 633 511

Bělíček Jaroslav - referent dotací  č. dv. 9  352 633 513

Bouda Miroslav - starosta města č. dv. 3  352 633 522

Doudová Veronika - podatelna, infocentrum  352 633 510

Fajt Jakub - vedoucí SMM, investice č. dv. 13  352 633 517

Fialová Lenka - S a Z, stížnosti, byty č. dv. 5  352 633 516

Chladová Kristýna - sekretariát města č. dv. 1  352 633 563

Chrástková Knířová Michaela Knihovna  352 633 525

Kašparová Jana - tajemnice MěÚ č. dv. 2  352 633 523

Musilová Libuše - pokladna, mzdy č. dv. 4   352 633 526

Sladká Anna - vedoucí HSO, výstavba  č. dv. 14  352 633 518

Smíšek Petr - doprava, vedoucí MH č. dv. 10  352 633 514

Škubalová Šárka - účetní, fakturace č. dv. 4  352 633 519

Zíková Dana - údržba bytů, sklad č. dv. 9  352 633 512

Zubr Martin - ekonom  č. dv. 16   352 633 530

Szoltészová Vladimíra - pečovatelka DPS  352 633 563

Horáková Pavlína - pečovatelka DPS  352 633 563

Hoffmann Karel - instalatér  výměník VS 1 352 633 524

Makoň Vladimír - elektro  výměník VS 1 352 633 529

Mašek Milan - elektro  výměník VS 1 352 633 529

Komise sportu města Březová pořádá

Turnaj o vánočního kapra
pro březovské děti, mládež a občany

malá tělocvična - 13. 12. 2014 od 8:30 hod.

ASOR Rudolec pořádá

Setkání Rudoleckých
u vánočního stromu

Rudolec – 24. 12. 2014 od 15:30 hod. na návsi

FK Flamengo Březová pořádá

Turnaj v malé kopané
O pohár starosty města Březová

hala ISŠTE Sokolov - 19. a 20. prosince 2014 



18 pozvánky

kino AdmirA uvádí...
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zpravodaj města březová a přidružených obcí

Vydává Městská rada v Březové (IČO: 00259250). Zaregistrováno pod značkou MKČR E12586. Vychází měsíčně. 

Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpravodaje, nám. Míru 230, 357 61 

Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocentrum - vestibul měÚ

Podatelna MěÚ, informace 

o kulturních a sportovních akcích, 

o dopravním spojení, ubytování, 

stravování, kopírování pro 

veřejnost, faxování, tisk z datových 

nosičů, prodej map, publikací, 

propagačních předmětů

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně 

za výhodných podmínek. 

Výběr ze dvou jídel.

Možnost objednávek přes internet.

Stravu lze odebrat do jídlonosičů 

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní 

jídelny. Sleva pro seniory.

Informace, objednávky:  

p. Bulková, tel.: 352 633 543

 

město březová 

nabízí k pronájmu 

nebytové prostory

Vestibul kina, společenská 

místnost - výstavy, prezentační 

akce, schůzovní činnost, 

společenské oslavy apod.

Informace - p. Škubalová, 

tel.: 352 633 519

možnost inzerce

• ve zpravodaji: p. Zubr,  

tel.: 352 633 530

• ve vývěsních skříňkách:  

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

• komerční hlášení veřejným 

rozhlasem: p. Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020, e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

pátek

8.00 - 11.00 12.00 - 16.45

8.00 - 12.45

městská knihovna v Březové:

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
• v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

• v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěšenou 

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny)

777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Kazimír Hilko, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš

723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158 

352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 195, 352 520 111



Zveme Vás
na předvánoční zastavení

v kostele sv. Petra a Pavla
v Kostelní Bříze

dne 14.12.2014 v 18:00 hodin
 účinkuje ženský komorní sbor

COLLEGIUM VOCALE
sbormistr:

Jiří ŠTRUNC

na programu: 
koledy české i koledy evropských národů

Pořádatel – Nadace pro děti. Dobrovolné vstupné. Výtěžek určen na opravu kostela. 

VÁNOČNÍ KONCERT


